
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

 Portaria nº 144 de 30 de agosto de 2013. 
 
O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 

DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 

UTFPR n° 0772, de 27 de março de 2013; e nº 1058, de 26 de setembro de 2008;  

Considerando o Memorando 055/2013 – da 

Coordenação do Curso Superior de Tecnologia em Design de Moda, datado de 

29/08/2013; 

  
 R E S O L V E 
   

I - Designar os servidores TAMISSA JULIANA 

BARRETO BERTON, matrícula SIAPE nº 2608780; LIVIA MARSARI PEREIRA, 

matrícula SIAPE nº 2748793; CELSO TETSURO SUONO, matrícula SIAPE nº 

1558946; JOSIANY OENNING, matrícula SIAPE nº 1558984; PATRICIA HELENA 

CAMPESTRINI HARGER, matrícula SIAPE nº 2729330; RAQUEL RABELO 

ANDRADE, matrícula SIAPE nº 1776730 e ROSIMEIRI NAOMI NAGAMATSU, 

matrícula, SIAPE nº 1559096 para, sob a presidência da primeira e vice- presidência 

da segunda, comporem o Núcleo Docente Estruturante – NDE do Curso Superior 

de Tecnologia em Design de Moda do Campus Apucarana da UTFPR, sem ônus 

para a Instituição. 

II – determinar que a estrutura administrativa do 

Câmpus Apucarana auxilie a Comissão no que for necessário para o desempenho 

de suas funções. 

III – revogar a Portaria nº 77 de 18 de maio de 

2011. 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Direção-Geral 

 
 
 

 


